שלוש או ארבע שנותיו בארץ שימשו לסופר הצעיר והמתחיל חנן איילתי כרקע לרומן הראשון שלו. והוא כתב את ספרו זה דווקא בלשון העברית, בטרם נתן לה גט פיטורין. הוא לא שב לכתוב עברית, וכל ספריו הבאים נכתבו ביידיש. באחרית ימיו תרגם הוא עצמו את סיפוריו מיידיש לאנגלית. ספרו העברי הראשון של חנן איילתי, **במחילות**, סיפור מחיי החלוצים בארץ, יצא בשנת תרצ"ד-1934.

בהוצאת א. י. שטיבל. הספר עורר בשעתו עניין רב, בעיקר אצל קוראים צעירים, חניכי תנועות הנוער ותלמידי בתי הספר התיכוניים, כיוון שנידונו בו בגילוי לב ובכתיבה מפורשת, יחסי המין בין צעירי החלוצים. היו אז קוראים שכתבו ביומני הקריאה שלהם, שספרו של איילתי מזכיר להם את גנבים בלילה, מאת ארתור קסטלר (רשומותיו של ניסוי, בתוספת הערות מילואים מאת המחבר, מאנגלית – אליעזרה אֵיג'ז'קוב, יצא מחדש בזמורה ביתן, תשמ"ח 1988). איילתי עצמו תרגם כנראה את ספרו לידיש, והספר יצא לאור בכותרת בום און קייטן, פֶּאַלעסטינער ראָמאַן, חנן אייִלטי קלענבורט, נדפס בוילנה בהוצאת קלעצקין הידועה, בשנת 1936.

שנת 1936 הייתה שנה גורלית לאירופה ולקומוניסטים של מערב אירופה.

גם הוא כמוני חשב שזהו סיפור מרתק על 'אחשוורוש' – יהודי נודד-מודרני-למהדרין. יוסל סיפר לי שכל כך נתרשם מדמותו של סופר יידיש זה, מאחרוני 'הדינוזאורים' של סופרי היידיש בפזורה היהודית, שאף הכניס קווים מדמותו לספרו **פּוּנִים בְּעֵינֵן** (רומן, הקיבוץ המאוחד, תשנ"א–1991). הוא סיפר לי עוד, שכיוון שאיילתי נתעשר, ותרגום ספריו לעברית הייתה משאת נפשו, הוא לא חסך בכספו ושכר בארץ מתרגמים טובים: א"ד שפיר ואחרים. בסוף ימיו עשה איילתי מה שעשה סופר יהודי יידישאי מפורסם אחר באמריקה, יצחק שבסיס-זינגר, ותרגם במו ידיו את ספרו האחרון **הצ'ק והנצח**, מיידית לאנגלית.

הצ'ק והנצח, קובץ סיפורים, עקד 1986. הכותרת בידיש: דער טשעק און די אייביקייט, נאָוועלן, ח. איילטי, קלענבאָרט, מאָנטעווידעאָ, ב. רעזניקאָוויטש, 1950.

וכן נדפס בארץ ספרו בידיש דער מאָן פֿון לע מיל, און אַנדערע דערציילונגען, חנן איילטי, תל-אביב, הוצאת י"ל פרץ, תשל"ד, 1974.

No Escape from Brooklyn; a novel. Translated from Yiddish by Jacob Sloan and Jackson Mac Low, New York, 1966.

Yiddish Proverbs; edited by Hanan Ayalti, with six woodcuts by Bernard Reder, New York, 1949.

The Presence is in Exile, Too; Hanan J.